Tabela de Tamanhos Unissex

Comprimento
do Corpo

Largura do
Térax

Circunferéncia da
Parte Inferior

Aviso: Favor observar que o tamanho
acima esta sujeito a mudancas.

Para informagdes mais detalhadas, favor

entrar em com um Repr
de Atendimento ao Cliente da Avil.

Anvil Unisex 980

Tamanho Largura do Térax

Pequeno 45.7
Médio 50.8
Grande 55.9
X-Grande 61
2X-Grande 66
3X-Grande 71

Largura do Térax
Medicao do torax, uma polegada
abaixo da manga (item deitado
em superficie plana)

Comprimento do Corpo

69.2

724

75

775

80.7

83.2

Comprimento do Corpo

Medido do ponto alto do

ombro até a bainha nas
costas

Circunferéncia da Parte Inferior

91.4

101.6

111.8

121.92

132.1

1424

Circunferéncia da Parte
Inferior
Medicao da t
circunferéncia na bainha
inferior da camisa




